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Aihe: In house -sääntely lausunnoilla, Kuntaliitto tukee kuntia lausunnon tekemisessä
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In house -sääntely lausunnoilla, Kuntaliitto tukee kuntia lausunnon
tekemisessä

Kirjaamoille: Välittäisittekö tämän viestin kuntanne omistajaohjauksesta, päätöksenteosta ja hankinnoista
vastaaville, kiitos?

***

Hankintalain uudistuksen, joka sisältää sidosyksikkösääntelyn, lausuntokierros on käynnistynyt. Lausuntoaika on
15.1.–11.3.2025. Asia on äärimmäisen tärkeä kunnille. Kuntaliitto kannustaa kaikkia kuntia ja kaupunkeja
valmistelemaan omaa lausuntoaan työryhmän mietintöön.

Uudistusta valmistellut työryhmä esittää mietinnössään julkisen sektorin sidosyksiköiden käytön rajaamista siten,
että kunkin omistajan omistusosuus tulisi olla vähintään 10 prosenttia. Mietinnössä esitetään uudistuksen
toteutukseen 1,5 vuoden siirtymäaikaa ja jätealan puolelle 2,5 vuoden siirtymäaikaa. Kuntaliitto ja neljä muuta
työryhmän jäsenorganisaatiota ovat jättäneet mietintöön eriävät mielipiteet, jotka löytyvät mietinnön liitteistä.

Kuntaliitossa on valmisteltu taustamuistio kuntien hyödynnettäväksi lausumisen valmistelun tueksi. Muistiossa on
esitetty sidosyksikkösääntelyn taustoja, uudistuksen vaikutuksia ja näkökulmia, jotka on tärkeää tiedostaa tai
huomioida lausumisen yhteydessä. Linkki muistioon löytyy tämän viestin lopusta.

Lausuntopalvelun lausuntopyynnössä on kahdeksan in house -uudistukseen liittyvää erillistä kysymystä.
Lausuntokierros on osa uudistuksen vaikutusten arviointia. Siksi kannustamme kuntia lausumaan faktapohjaisesti,
yksityiskohtaisesti ja esimerkkien kautta muutoksen vaikutuksista.

Lausuntopalvelussa voi vastata kaikkiin tai osaan kysymyksistä, mutta kaikki sidosyksikkökysymykset sisältävät
olennaista tietoa asiaa valmistelevalle ministeriölle. Myös muita huomioita voi nostaa mukaan lausuntopyynnön
lopussa.

Kuntaliiton lausuntoluonnos julkaistaan tammikuun lopussa. Kuntaliiton lausunnossa keskitytään erityisesti asian
juridisiin näkökulmiin. Asian monitahoisuuden vuoksi Kuntaliiton lausunnossa ei voida esittää kaikkia käytännön
näkökulmia kuntien arjesta, joten on tärkeää, että nämä tiedot tulevat esitetyiksi kuntien omissa lausunnoissa.
Tästä syystä kannustamme kuntakenttää laajasti lausumaan uudistuksen käytännön vaikutuksista.



2

Tervetuloa myös webinaariimme aiheen tiimoilta 30.1. kello 13–14!

Lakiasiainjohtaja Juha Myllymäki & johtava juristi Eeva-Riitta Högnäs

Taustamuistio
sidosyksikkösääntelyn

muutoksesta lausumiseen

30.1. webinaari: Mitä kuntien
kannattaa tietää lakipaketin

lausuntokierroksesta?

Kuntaliiton tiedote aiheesta 16.1.
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